
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA AI 
SENSI DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE Nr. Progr.

Seduta NR.

 149 

05/11/2019

 43 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 DEL 05/11/2019 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA AI SENSI DELL'ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativi al sostegno di 

iniziative socio-educative, culturali e ricreative, come indicato nel DUP 2019-2021 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27/3/2019; 

 

Vista la nota pervenuta, dalla Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, in data 

8.05.2019,  prot. n. 10694, in cui l’Associazione fa richiesta di contributo economico, presentando 

il conto economico e la relazione al bilancio 2018 ed allegando la relazione finale del Progetto 

Binario Adolescenti e di Studioteka 2018; 

 

 Dato atto che l’Associazione Hakuna Matata ha in essere un Accordo di Collaborazione con 

il Comune di Busto Garolfo, approvato con Delibera della Giunta Comunale n° 65 del 23.05.17, che 

prevede espressamente la possibilità da parte del Comune di riconoscere un contributo annuo a 

sostegno delle attività realizzate dall’Associazione e sulla base della rendicontazione presentata, in 

relazione alle disponibilità di bilancio; 

 

 Ritenuto che l’attività svolta dall’associazione, rispetto a quanto rendicontato, sia 

meritevole di un sostegno economico  per l’utilità delle azioni proposte a favore di un buon gruppo 

di preadolescenti bustesi in “Studioteka”, con particolare attenzione al supporto allo studio per chi 

ha disturbi specifici dell’apprendimento (DSA), in modo continuativo per tutto l’anno scolastico ed 

in rete con la scuola e le altre realtà educative del territorio; 

  

Considerato l’interesse del Comune perché l’Associazione prosegua ed incrementi le attività 

anche a favore degli adolescenti, con il “Progetto Binario”, area in cui si riporta una maggiore 

criticità nell’intercettare ed agganciare i ragazzi e che pertanto necessita di incoraggiamento e 

rilancio, in collaborazione con i servizi dell’Area Promozione della Persona; 

 

Considerato che la Giunta Comunale nella parte discorsiva della seduta del 8.10.19 si è 

espressa in merito all’erogazione di un contributo di € 3.000,00, tenuto conto delle motivazioni 

sopraespresse e della situazione economica di difficoltà, riportata dall’Associazione; 

 

Visti gli articoli n.6 (destinatari dei benefici economici), n. 8 (Criteri di Concessione) del 

vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 

Considerato che nel rispetto dei criteri sopraindicati si possa assegnare un contributo pari a 

€. 3.000,00 all’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, importo disponibile al bilancio 2019 

nei seguenti capitoli: 

 

• € 1.000,00 al capitolo 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 8; 

• € 1.000,00 al capitolo 10454/292 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 5; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 149 DEL 05/11/2019 

 

• € 1.000,00al capitolo 10450/19 con codice U.1.04.04.01.001 della Missione 6 Programma 2; 

 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, un contributo di € 3.000,00 a favore dell’associazione 

Hakuna Matata; 

 

2. Di dare atto che con successiva determinazione sarà assunto l’impegno di spesa con 

contestuale liquidazione  del contributo di € 3.000,00 con imputazione ai seguenti capitoli di 

spesa del bilancio 2019: 

• € 1.000,00 al capitolo 10458/00 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 8; 

• € 1.000,00 al capitolo 10454/292 con codice U.1.04.02.05.999 missione 12 programma 5; 

• € 1.000,00 al capitolo 10450/19 con codice U.1.04.04.01.001 missione 6 Programma 2. 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 05/11/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 149 del 05/11/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA AI SENSI DELL'ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   04/11/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/11/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-11-12T09:14:40+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-11-14T14:41:28+0100
	BIONDI SUSANNA




